



ماهنامه شهیاد - شماره 88

پروانه وزارت کشور شماره ۲۱۲۹
سردبیر و مدیر مسئول: کمال پنجازی
تلفن/فکس: ۰۳۸۵۰۳ پلخن: ۰۵۲-۸۳۶۳۴۹۱
صندوق پستی ۱۲۳۴ خولون ۵۸۱۱۲

شهیاد - גליון מספר 88

רשיון משרד הפנים מס. 2129
מו"ל: פנחסי קו הפקות * עורך ראשי: פנחסי כמאל
טל/פקס. 03-5038503
פלאפון: 052-8363491
ת.ד. 1234 חולון 58112
سایت اینترنت (כתوبتینو באینترنست) web address:
www.shahyad.net
پست الکترونیکی (دوآر اלקترونی) E-mail:
penhasi@gmail.com
این המערכת אחראית על תוכן המודעות. כל הזכויות על עיצוב גרפי של המודעות שמורות למערכת

مسئولیت تنظیم متن آگهیهای مندرج با هیات مدیره نمیشود.
مطالب رسیده از خوانندگان برایشان پس فرستاده نخواهد شد.
شهیاد در اصلاح، حك و کوتاه کردن مقالات رسیده خود را مجاز میداند.
مقالات وارده صرفاً عقیده نویسنده بوده و چاپ آن دلیل بر تأییدش از سوی مجله نمیشود.
شهیاد از چاپ مقالات و مطالبی که با اصول اخلاقی، امنیت و منافع ملی مغایرت دارند، معذومیشود.
حق چاپ، تکثیر، تقلید، فوتوکپی و استفاده از طراحی آگهیها بدون اجازه کتبی از دفتر مجله حتی برای آگهی دهندگان ممنوع میباشد.
استفاده از مقالات با ذکر "مجله شهیاد در اسرائیل" مجاز است.
شهیاد در انتخاب و چاپ مطالب رسیده و آگهیها مجاز است.

سرمقاله

"قدم اول"

سازمان نوپائی باشد که نه آدرشش مشخص است و نه مرانامه اش و چرا ساختمانی که به اسم این ملت در خولون ساخته شده مال همه است و در حقیقت مال هیچکس.

یک زیدی حدود دو سه سال پیش پیشنهاد کرد اگر همه سازمانهای ما یکی شوند و تحت یک سازمان نوپا فعالیت کنند من فلان و فلان مبلغ پول برای این مقصود صدقه میدهم که در اصل این کار ایشان قوز بالا قوزی شد و نه تنها هیچکس از این سازمانها حتی با هم به توافق نرسیدند بلکه هم سازمان مرکزی (یعنی ریش سفید این آقایان) بی یال و پشم شد و هم ساختمان خانه کوروش هنوز ناتمام مانده و از همه مضحکتر اینکه یک سازمان جدید دیگر نیز به لیست بالا بلند سازمانهای فعال و نیمه فعال ایرانیان اسرائیل اضافه گشت و

خلاصه کلام اینکه بعد از مدتها که ما داد و فغان کردیم که آی ملت بیدار شوید و آی مسئولین محترم راه حل فقط با تغییرات عمده در مدیریت و سیستم اداری شماست حالا خدا را شکر سازمان مرکزی میروود تا اولین قدم این امر خیر را بردارد و الگوی مفید دیگر همقطاران خود شود.

بقول کنفوسیوس "حتی سفر هزار فرسخی نیز با قدم اول آغاز میشود" و از اینجا ما از دیگر سازمانهای ایرانی و بخصوص نسل جوان خود در این مملکت دعوت مینمائیم تا برای حفظ فرهنگ و آداب و رسوم خود برای نسلهای آینده به این سفر مهم پیوسته و دست در دست هم به هدف مقدس اتحاد و سازندگی، جامه عمل بپوشانیم.

سازمان مرکزی ایرانیان در اسرائیل میروود تا چهره جدیدی بخود گیرد. چهره ای نو هم از لحاظ ظاهر و هم از لحاظ مدیریت.

چندی قبل مطلع شدیم که دفتر نه چندان خوشایند این سازمان در خیابان علیای تل آویو با تعمیرات و رنگریزهای جالب، بزکی به روی خود کشیده و بزودی نیز مسئولین این بنیاد انتخاباتی را تدارک خواهند دید تا با وارد کردن خون جوان به رگهای کهن سال این سازمان، در تجدید حیات آن راه را مسطح سازند. انتخاباتی که هرچند کمی دیر شروع میشود ولی با تکیه بر مثال: ماهی گرفته شده از آب همیشه تازه است، تصمیم مسئولین جامعه مان را باید به فال نیک گرفت و از آن حمایت کرد.

جامعه ای که البته هرچه تاکنون برسرش آمده حقش بوده و اگر من بعد نیز بخواهد همچنان نسبت به وقایع اطراف خود و تصمیماتی که این و آن به اسم "آن" برایش میگیرند بی تفاوت باشد، سیستم سازمان بازی جامعه ما وضعش از اینها نیز بدتر خواهد شد.

شاید ملیت ایرانی در کشور اسرائیل دارای بیشترین سازمانها و آفاسرخودها و کاسه های داغ تر از آش است که در کل همه باهم اند و همه باهم دشمن و هیچکس هم از این خیل تقریبی صدوهشتاد هزار تن ککش نمیگذرد که بابا چرا سازمانی که نام مرکزی را بدوش میکشد باید دستور بگیر و حقوق بگیر فلان

خاطراتی از رضاشاه پهلوی

تاجگذاری رضاشاه کبیر (ادامه از شماره قبل)



تشریفات دادند و بجای آن شمشیر جهانگشای نادری را بر کمر بستند بلافاصله در اینموقع داخل میدان مشق (محل باغ وزارت خارجه کنونی) بیست و یک تیر توپ شلیک شد.

در اینزمان شاهنشاه در حالیکه بر روی تخت نادری نشسته و درفش شاهنشاهی خاندان پهلوی را در دست راست داشت خطابه تهیه شده را که گویا بوسیله دبیر اعظم بهرامی تحریر شده بود، در دست چپ گرفته و چنین خواندند:

" در این هنگام که مراسم تاجگذاری خود را بعمل میآورم لازم میدانم نیات خود را در اجراء اصلاحات اساسی مملکت خاطر نشان عموم نمایم تا بروز این نیات هم دستور جامعی برای دولتهای من شناخته شود و هم عامه اهالی بمدلول آن آشنا باشند."

در ساعت ۴ بعدازظهر (روز یکشنبه چهارم اردیبهشت ۱۳۰۴) در تالار موزه قصر گلستان، بمحض اینکه شاهنشاه خطابه خود را به پایان رسانید محمدعلی فروغی حامل تاج کیانی پیش آمده و در حالیکه تاج کیانی را به محمود جم معاون نخست وزیر سپرد، خطابه فاضلانه ای که با این اشعار شروع میشد قرائت نمود:

نخستین سخن چون گشایش کنیم
بقیه در صفحه 6

شاهنشاه میگذارد ولی رضاشاه این روش را تغییر داد. همچنین شاهنشاه فقید برای خاندان پهلوی تاج مخصوصی بنام تاج پهلوی درست نمود. سازنده این تاج مردی بنام گرجی و از ارمنه مقیم ایران بود که در خیابان سعدی جواهر فروشی داشت و چند سال پس از آن در روز روشن از طرف عمال دولت شوروی بقتل رسید. تا قبل از انقلاب تاج کیانی و تاج پهلوی هر دو در خزانه بانک ملی نگهداری میشدند).

بمحض اینکه شاهنشاه تاج را بر سر گذاردند سرلشکر طهماسبی وزیر جنگ که حامل شمشیر جهانگشای نادری بود در کنار تیمورتاش فرار گرفته شمشیر را در جلوی شاهنشاه گرفت. رضاشاه کبیر شمشیر خود را که در برداشتن با دست خود باز نموده به یکی دیگر از رؤسا

پس از جلوس، حاج امام جمعه خوئی و میرزا سید محمد بهبهانی هر یک بنوبه خود تبریک عرض نمودند. سپس در میان قیام عمومی حضار و شاهنشاه، امام جمعه تهران خطبه ای قرائت نمود. پس از پایان خطبه تیمورتاش از میان حاملین اثاثه سلطنت که بطور نیم دایره و بر روی تخت نادری ایستاده بودند پیش آمده با دو دست تاج پهلوی را به پیشگاه شاهنشاه تقدیم نمود.

وزیر دربار تاج را جلوی شاهنشاه آورد، ایشان ابتدا جبقه نادری را که بر سر داشتند با دست خود برداشته و به رئیس تشریفات دادند. سپس با دو دست تاج پهلوی را از وزیر دربار گرفته بر سر گذاردند. (سابقا هنگام تاجگذاری مرسوم بود که دیگری تاج را بر سر



سخن شاه

* بمن گزارش میرسد که رفتار بعضی از مستخدمین در وزارتخانه ها نسبت به مراجعین خوب و پسندیده نیست. وزراء باید اعمال و رفتار کارمندان را مورد کنترل شدید قرار دهند و اصل تشویق خادم و تنبیه خائن را کاملاً رعایت کنند. کارمندان دولت باید بدانند که خدمتگزار مردم هستند و برای انجام کار آنها و کشور از خزانه عمومی حقوق میگیرند. تردیدی نیست که اغلب کارمندان وظایف خود را بنحو شرافتمندانه ای انجام میدهند. این قبیل افراد حتماً باید تشویق شوند و بالعکس کسانی که پابند بهیچ اصلی نیستند باید شدیداً تعقیب و مجازات و از کار برکنار گردند.
(شاهنشاه در جلسه هیئت دولت - ۲۸ آبان ۱۳۳۵)

* هیئت دولت در این مسافرتها اگر مشاهده میکنند که مامورین در انجام وظیفه قصور مینمایند آنها را جدا باید تنبیه کنند و بالعکس مامورین خوب و وظیفه شناس باید تشویق گردند.
(از بیانات شاهنشاه در جلسه هیئت دولت ۴ آذر ۱۳۳۶)

جهان آفرین را ستایش کنیم

جهاندار یزداوران داور است

ز هر برتری جاودان برتر است

پس از پایان تاجگذاری شاهنشاه از تخت پائین آمده بسمت تالار برلیان حرکت کردند. والا حضرت ولیعهد هم از سمت راست تخت نادری دنبال پدر تاجدار خود براه افتادند. شاهنشاه در تالار برلیان حاملین ائانه سلطنتی و رؤسای دربار را مورد تقدیر قرار داده و بدبیر اعظم بهرامی رئیس دفتر مخصوص دستور دادند برای فروغی و تیمورتاش و سرلشگر طهماسبی و چند نفر دیگر از فرماندهان لشکرها فرمانهائی صادر و خدمات آنها را تقدیر نماید. سپس بدست خود مدال تاجگذاری را به سینه ولیعهد و هیئت دولت و حاملین ائانه سلطنت نصب نمودند. يك روى مدال تاجگذاری با تمثال رضاشاه کبیر تزئین یافته و بر روی دیگرش این عبارت نقش گریده است: (یادگار تاجگذاری پهلوی شاهنشاه ایران - ۴ اردیبهشت ۱۳۰۴).

در اینروز از طرف اهالی آذربایجان به یادگار روز تاجگذاری چوگان مرصعی تقدیم شده بود، شاهنشاه برای اینکه علاقه خود را به مردم آذربایجان نشان دهد، پس از اعطای مدال های تاجگذاری با همان لباس تاجگذاری در حالیکه چوگان مرصع مردم آذربایجان را در دست گرفت و بدین ترتیب میخواست ثابت کند که مردم آذربایجان بمنزله عصای دست شاهنشاه ایران میباشد، در کالسکه سلطنتی نشسته و از خیابان باب همایون، میدان سپه، لاله زار، چهارراه کنت به دروازه دولت رفتند. در آنجا لباس تاجگذاری را کهنه ملتزمین رکاب را مرخص نمودند. سپس بمنظور ابراز تقدیر به اهالی شمیران که طاق نصرت بسته بودند به اتفاق ولیعهد به شمیران رفته پس از چند دقیقه استراحت در کاخ سعدآباد به شهر مراجعت و از خیابان لاله زار و میدان سپه به قصر پهلوی مراجعت نمودند و بدین ترتیب مراسم روز تاجگذاری پایان یافت.

در آنروز پس از پایان مراسم تاجگذاری، رضاشاه آهسته به فروغی نخست وزیر دولت خود گفت: "مراسم جشن خوب برگزار شد. امیدوارم این جشن بر ملت ایران مبارک باشد و بتوانم واقعا بمملکت خدمت کنم". و بازی تلخ زمانه را بین که صبح روز ۲۵ شهریور ۱۳۲۰ هم هنگامیکه متن استعفانامه را قرائت نمود و موشح به امضاء خویش نمود باز روی خود را به فروغی نموده و آهسته به او گفت: "امیدوارم با این اقدام قدمی برای سعادت ملت ایران برداشته شده و سلطنت فرزند من برای میهن عزیز و هم میهنان گرامیم مبارک و میمون باشد".

خنده دار نیست، گریه داره...



معرفی وزیر علوم کابینه احمدی نژاد

در ردیف های ۲۴ و ۲۵ مربوطه به معرفی محمدمهدی زاهدی بعنوان وزیر علوم کابینه احمدی نژاد

چنین آمده است: "انتخاب بعنوان مرد علمی سال ۱۹۹۷ تا ۱۹۹۸ توسط مرکز بین المللی کمبریج" چاپ بیوگرافی در کتاب بیوگرافی بین المللی کمبریج سال ۱۳۷۸.

خدمت شما عرض کنم که این مرکز بین المللی کمبریج نه تنها هیچ ربطی به دانشگاه کمبریج نداره بلکه يك موسسه ایست که از زور بیسوادى آدمهای جویای نام در ایران، حسابی کار و بارش در ایران سکه شده. این مرکز بین المللی وابسته به يك موسسه انتشاراتی هست به نام "ملروس" که کارش چاپ کتاب های بیوگرافیه. هفت سال پیش وزارت علوم يك اطلاعیه ای داد که این موسسه فاقد اعتباره و اون هایی که از طرف این موسسه لقب مرد علمی سال میگیرن خودشون پول میدن تا اسمشون در کتابچه هایی که هر سال این موسسه چاپ میکنه نوشته بشه.

اینجانب هم يك مقاله با تمام ضمائم و مستنداتش را در روزنامه "آفتاب امروز" چاپ کردم (همراه با همون اطلاعیه وزارت علوم) که مثلاً لوح های مرد علمی سال و چاپ اسم در کتاب، بسته به نوعش چقدر قیمت داره که اون آدم احمق و جویای نام باید پردازه و یکیشون را دریافت کنه. حالا همین آقای بیسواد (محمد مهدی زاهدی) خودش باید وزارت علوم را اداره کنه.

(برگزیده از وبلاگ "آزادنویس")

freelanceronline.blogspot.com

مراکز فروش نوار و دیسک کمپانی



چشمک ایران در اسرائیل

ویدئو شهاب: 03-5038716

ویدئو فری: 03-5052193

تندیس کوروش کبیر در اسرائیل؟!!



آیا بزودی شاهد نصب تندیس کوروش کبیر در اسرائیل نیز خواهیم بود؟

چندی قبل برای شما عزیزان از يك طرح ملی سخن گفته بودیم که در نظر است بزودی تندیس کوروش کبیر در اسرائیل نصب گردد.

این طرح به پیشنهاد بنیاد فرهنگ ایران بسرپرستی هومر آبرامیان در استرالیا مطرح گردیده که اخیرا بدعوت سازمان مرکزی ایرانیان و نیز بخش ایران شناسی دانشگاه تل آویو بهمراه تعداد دیگری از پژوهشگران ایرانی در سفری به اسرائیل، ضمن بزرگداشت عید نوروز در اینکشور، اهم این پروژه بزرگ را به مسئولین مربوطه تقدیم نمودند.

بر اساس این طرح بی نظیر، بنیاد فرهنگ ایران بپاس بزرگداشت تاریخ مشترك و دیرینه دو ملت ایران و اسرائیل و نیز بعنوان تجدید پیوندهای برادری این دو ملت بزرگ درخواست نموده است که تندیس های کوروش کبیر در سه شهر بزرگ اورشلیم، تل آویو و حیفا نصب گردد.

کوروش بزرگ پادشاه جاودانه ایرانزمین بدنال فتح بابل دستور داد که قوم یهود (همراه با دیگر اقوام دربند آنزمان) به سرزمینهای اباجدادی خود بازگشته و به عبادت آزادانه باورهای خود بپردازند.

بخاطر این اقدام بشردوستانه کوروش، بنیانگذار سلسله هخامنشی، نام وی چندین بار در

کتاب آسمانی تورات درج گردیده و حتی از او بعنوان مسیح خدا ذکر شده است.

در پی سفر اخیر جناب آقای هومر آبرامیان و موقعیتی که برای دیدار با او دست داد، وی یادآور گردید که طرح نصب تندیس کوروش بزرگ در اسرائیل به شهرداری شهر اورشلیم تقدیم شده تا با بررسی نهایی آن مرحله بعدی این اقدام ملی به موقعه اجرا گذارده شود.

لازم بیادآور است که به همت همین بنیاد قبلا تندیس کوروش کبیر برای اولین بار در پارک المپیک سیدنی در استرالیا نصب و با شکوه فراوان آئین پرده برداری در میان شور و شادمانی ایرانیان و دیگر شهروندان استرالیایی از آن بعمل آمده و سالانه بیش از يك میلیون جهانگرد از آن دیدن میکنند.

گمان می رود مجسمه های تدارك دیده

شده برای اسرائیل همانند مجسمه نصب شده در استرالیا، شامل کپی شبیه سازی شده نقش برجسته کوروش کبیر بر ستون پیدا شده در تخت جمشید همراه با لوحه ای با تصویر منشور آزادی کوروش باشد که علاوه بر ترجمه آن بزبانهای فارسی، انگلیسی، ترجمه عبری نیز برای تندیس های مختص اسرائیل به آن اضافه میگردد.

با توجه به این واقعیت که ریشه های تاریخی برادری دو ملت ایران و اسرائیل بسیار عمیق تر و واضح تر از ایران و استرالیا میباشد، از تمامی هموطنان عزیز درخواست میکنیم تا با پشتیبانی از این اقدام افتخارآمیز، نظر مسئولین کشور را به قبول و اجرای هرچه زودتر آن معطوف دارند.
